

Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale Tel. 05739521 - Fax. 057355001 CF. 80003370477 p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it e.mail: comune@comune.montale.pt.it

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO COMUNALE DI CALCIO DENOMINATO "CAMPO SPORTIVO SILVANO BARNI" IN MONTALE VIA COPPI PER IL PERIODO 01/08/2025 – 31/07/2030

VERBALE N. 1

L'anno 2025 (duemilaventicinque) il giorno 01 (uno) del mese di luglio presso gli uffici posti al piano secondo del Palazzo Comunale di Montale, alle ore 10:00 si apre la <u>seduta riservata di gara</u> della commissione giudicatrice la quale procede all'esame e alla valutazione delle offerte tecniche dei concorrenti ammessi per la procedura in oggetto.

PREMESSO CHE

- ➤ con Determinazione del Responsabile del Servizio Funzionale 5 n. 178 del 09.04.2025 del Comune di Montale (PT), Ente committente, è stato disposto di procedere, tramite la Stazione Unica Appaltante, SUA, della Provincia di Pistoia, per l'appalto CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO COMUNALE DI CALCIO DENOMINATO "CAMPO SPORTIVO SILVANO BARNI" IN MONTALE PER IL PERIODO 01/08/2025 31/07/2030, da aggiudicarsi con il criterio dell'O.E.P.V. sulla base dei criteri e dei punteggi ed altre modalità, inclusi i requisiti di partecipazione, stabiliti dallo stesso Ente committente nei propri atti da porre a gara approvati con la richiamata decisione a contrarre:
- ➤ con Determinazione del Responsabile del Servizio Funzionale 5 n. 191 del 11.04.2025 del Comune di Montale (PT), Ente committente, è stato riapprovato il Capitolato speciale d'appalto che sostituisce quello approvato con la propria determinazione a contrarre n. 178 del 09/04/2025;
- > con determinazione del Dirigente del Servizio SUA della Provincia di Pistoia n. 350 del 22.04.2025 è stato dato avvio alla procedura in oggetto;
- ➢ in data 23.04.2025 la SUA della Provincia di Pistoia ha proceduto alla pubblicazione dell'Avviso di indagine di mercato per manifestazione di interesse sulla piattaforma telematica START della Regione Toscana, contraddistinto al n. 015290/2025, sul profilo di committente della SUA, sezione Appalti e Bandi di gara della Provincia di Pistoia, il cui termine di scadenza era stabilito alla data del 09.05.2025, ore 10:00;
- rentro il termine di scadenza hanno manifestato interesse alla partecipazione, come riportati nel verbale di ricognizione delle manifestazioni di interesse di pari data, pubblicato ai sensi di legge con i nominativi dei manifestanti secretati ed individuati tramite il numero di progressivo di sistema assegnato dalla piattaforma START con evidenza della data ed ora di invio della documentazione



Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale Tel. 05739521 - Fax. 057355001 CF. 80003370477 p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it e.mail: comune@comune.montale.pt.it

sulla piattaforma stessa, i seguenti operatori economici che sono risultati idonei alla partecipazione alla procedura negoziata:

- 0001 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA VIRTUS MONTALE manifestazione di interesse del 24/04/2025 11:22:18
- 0002 A.S.D. MONTALE POLISPORTIVA 90 ANTARES manifestazione di interesse del 02/05/2025 23:16:01
 - ➤ in data 12/05/2025 è stata pubblicata sul sistema START della Regione Toscana la procedura negoziata in parola n. 017669/2025 a cui sono stati invitati gli OO.EE. poco sopra riportati con scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 27.05.2025 alle ore 11:00;
 - > entro il termine prescritto dal bando di gara quale scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuta a sistema la seguente offerta:
- 0001 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA VIRTUS MONTALE offerta del 26/05/2025 09:39:03
- 0002 A.S.D. MONTALE POLISPORTIVA 90 ANTARES offerta del 26/05/2025 17:59:55
 - con determinazione del RUP del procedimento di gara della SUA di Pistoia n. 453 del 27.05.2025 è stata disposta l'approvazione del Verbale di gara n. 1 e l'ammissione alle successive fasi di gara dei concorrenti che hanno presentato offerta nei termini stabiliti dalla lex specialis di gara, così come risultanti dall'atto stesso;
 - ➤ con determinazione del RUP del procedimento di gara della SUA di Pistoia n. 534 del 19.06.2025 è stata nominata la commissione giudicatrice, ex art. 93 del D.Lgs. 36/2023, vista la Convenzione del 29.09.2023 tra la Provincia di Pistoia e il Comune di Montale (PT) per la gestione degli affidamenti di lavori pubblici, forniture e servizi tramite la SUA in funzione di centrale di committenza ai sensi dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell'art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
 - ➤ la commissione giudicatrice è composta dall'Ing. Michele Rosi, in qualità di Presidente, dall'Ing.Chiara Bardelli e dalla dott.ssa Silvia Bellandi in qualità di membri esperti;

*

Nella seduta riservata di gara tenutasi in data odierna, visto il Verbale di Gara n. 01 del 27.05.2025, vista la documentazione di gara, si è proceduto all'esame delle offerte tecniche dei concorrenti ammessi secondo i criteri e metodi stabiliti negli atti di gara,

DATO ATTO

> che le offerte tecniche ammesse sono le seguenti:

Operatore economico	stato		
0001 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA VIRTUS MONTALE	ammesso		
0002 A.S.D. MONTALE POLISPORTIVA 90 ANTARES	ammesso		



Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale Tel. 05739521 - Fax. 057355001 CF. 80003370477 p. IVA 00378090476 www.comune.montale.pt.it

e.mail: comune@comune.montale.pt.it

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

la commissione giudicatrice ha proceduto ad assegnare i punteggi applicando i criteri stabiliti dall'ente committente Comune di Montale nei propri atti da porre a gara approvati con la sopra richiamata decisione a contrarre n. 178/2025 e n.191/2025, così come risultanti dalla tabella che si allega e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara.

Alle ore 12:30 la commissione ha stabilito di chiudere la seduta riservata.

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dai componenti della Commissione.

*

Letto firmato e sottoscritto

Il Presidente

Ing. Michele Rosi

I membri esperti

Dott.ssa Silvia Bellandi

Ing. Chiara Bardelli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale Tel. 05739521 - Fax. 057355001 CF. 80003370477 p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it e.mail: comune@comune.montale.pt.it

TOTALE	APPROSSIMAZIONE	MEDIA	CHIARA BARDELLI	SILVIA BELLANDI	MICHELE ROSI (P)	COMMISSARIO	A.S.D. Montale polisportiva 90 antares	TOTALE	APPROSSIMAZIONE	MEDIA	CHIARA BARDELLI	SILVIA BELLANDI	MICHELE ROSI (P)	COMMISSARIO	A.D.S. Virtus Montale			
	5	5	5	5	5	CANDIDATO 2	MAX 5 PUNTI		4	4	4	4	4		MAX 5 PUNTI	C 1.1 C 1.1 C 1.1 C 1.1 C 1.1		
35	2	2	2	2	2		MAX 15 PUNTI		10	10	10	10	10		MAX 15 PUNTI	C 2.1 C 2.1 Radicamento nel territorio		
	7	7	7	7	7		MAX 10 PUNTI	MAX 10 PUNTI		5	5	5	5	5		MAX 10 PUNTI	C3.1 Coinvolgimento del settore giovanile con particolare riferimento ad attività sportiva con le scuole	
	2	2	2	2	2			MAX 10 PUNTI		2	2	2	2	2		MAX 10 PUNTI	C 3.2 Attività rivolte a diversamente abili, immigrati e fasce dieboli, anche nel'fottica di prevenzione del disaggio	Punte
	6	6	6	6	6		MAX 10PUNTI	40	6	6	6	6	6	CANDIDATO1	MAX 10PUNTI	C 3.3 C	Punteggio Offerta Tecnica	
	5	5	5	5	5			MAX 5 PUNTI		5	5	5	5	5		MAX 5 PUNTI	C 3.4 Disponibilità ad accogliere bambini indicati dai senzi del Comune da inserire gratuli amente nelle attività proposte	
	4	4	4	4	4		MAX 5 PUNTI		2	2	2	2	2		MAX 5 PUNTI	C 4.1 Qualità professionale degli operatori intesa come possesso dei troli professionali e de sperienza acquisità anel settore sportivo		
	4	4	4	4	4		MAX 15		6	6	6	6	6		MAX 15	C4.2 C4.2 Descrizione delle attività concernenti la manutenzione dell'impianto, approvigionamento e funzionamento tecnologico dello sresso		